
RESOLUCION H-Nro. 00471 Mendoza, 15 de setiembre de 2025

VISTO:

El expediente administrativo Nº 15452 por el cual el Agente Hector SUELDO

presenta documentación sobre el inicio de su trámite jubilatorio.

Por ello;

LA PRESIDENTE DEL H. SENADO
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1: SUSPENDER  los efectos de la resolución 441/25 de baja del

agente Héctor Leonardo SUELDO, D.N.I. NRO. 13.347.852, CUIL 20-13347852-4,

Clase 1959, cargo Prosecretario Coordinación Legislativa, clase presupuestaria

012, Régimen Salarial 02-1-0-27, U.G. L 00001, Planta de Personal de H.

CAMARA DE SENADORES, hasta el día 30 de Noviembre de 2025 o hasta que el

agente acceda a su PBU-PC.

ARTICULO 2: ESTABLECER  como notificación fehaciente, de acuerdo con lo

estipulado por la Resolución de Presidencia 589/2020, toda comunicación

realizada desde la dirección personal@legislaturamendoza.gov.ar , hacia el mail

personal institucional de hsueldo@legislaturamendoza.gov.ar

ARTICULO 3: COMUNICAR, NOTIFICAR e INSERTAR la presente en el Libro de

Resoluciones de la Presidencia.

Firmado digitalmente por: CASADO
Hebe Silvina
Fecha y hora: 15.09.2025 22:54:31

Firmado digitalmente por: PRIORE
MOYANO Pablo Antonio
Fecha y hora: 15.09.2025 22:55:56


